

Kontaktdaten:

Stadt Braunschweig

Sozielreferat

Koordinationsstelle LSBTI*

Mareike Walther **Tel.** 0531 470-7370

lsbti@braunschweig.de



Koordinationsstelle LSBTI*

Ansprechpartner*in

für sexuelle und geschlechtliche Vielfalt bei der Stadt Braunschweig



Lesben, Schwule, Bisexuelle, trans* und intergeschlechtliche Menschen sind selbstverständlicher Teil der Stadtgesellschaft in Braunschweig. Die Koordinationsstelle LSBTI* ist für alle Bürger*innen Braunschweigs und Mitarbeitende der Stadt zum Thema sexuelle und geschlechtliche Vielfalt da und ansprechbar.

Aufgaben der Koordinationsstelle LSBTI*:

- Kommunikation mit der Community
- Beratung und Begleitung von Projekten und Maßnahmen in der Stadtverwaltung
- Aufklärende Öffentlichkeitsarbeit



Runder Tisch LSBTI*:

Der Runde Tisch LSBTI* findet halbjährlich mit Akteur*innen aus Zivilgesellschaft, Politik und Stadtgesellschaft statt.

Er bietet ein Austauschformat über aktuelle Chancen und Herausforderungen für die LSBTI*-Community in Braunschweig

Wer ist die LSBTI*-Community in Braunschweig?

Der Wegweiser unter

www.braunschweig.de/lsbti/wegweiser.php bietet Ihnen eine Übersicht von über 30 Braunschweiger Akteur*innen zum Thema sexuelle und geschlechtliche Vielfalt.



LSBTI* =

Lesbisch Schwul Bi Trans* Inter*